
V Praze se chystá demonstrace proti
„totalitním nařízením“ v neděli od dvou
hodin odpoledne na Staroměstském náměstí
- CZ24 News | 16. října 2020

ČESKO: Protest proti “totalitním nařízením” se má konat v neděli od dvou hodin odpoledne na
Staroměstském náměstí. Účastníci demonstrace chtějí vyjádřit svůj nesouhlas s vládními opatřeními
proti koronaviru. Demonstraci organizuje Hnutí občanské nespokojenosti (HON) a připojují se k ní i
fotbaloví a hokejoví fanoušci. O událost mají na Facebooku zájem tisícovky lidí.

“Všichni dobře víme, že nejen současná virová epidemie, ale i další virové i jiné nemoci, mohou být
velmi nebezpečné. Proto by měl mít život každého člověka stejnou hodnotu. Není dobré ani rozumné
upozaďovat jakékoliv onemocnění na úkor jiného. A to se, bohužel, v současné situaci děje,” stojí
v popisku události.

Zakladatel hnutí HON je Ivan Sochor a tento protest není první podobnou akcí, kterou organizuje.
Iniciativa zorganizovala například demonstraci na Palackého náměstí v Praze koncem září, kde také
vystupovala proti vládním opatřením proti koronaviru.

Akci úřady patrně nezakáží, ale podle současných nařízení se během setkání musí dodržet přísná
pravidla. “Shromáždění se může účastnit celkem nejvýše 500 účastníků, kteří musí být rozděleni do
skupin po nejvýše 20 osobách, přičemž mezi každou skupinou musí být zachován rozestup alespoň 2
metry a všichni musí mít roušky,” řekl deníku Echo24 Kryštof Berka z tiskového oddělení
ministerstva zdravotnictví.

Shromážděním se podle Ondřeje Krátošky z tiskového oddělení ministerstva vnitra rozumí takové
akce, které slouží k využívání svobody projevu a dalších ústavních práv a svobod, k výměně informací
a názorů a k účasti na řešení veřejných a jiných společných záležitostí vyjádřením postojů a
stanovisek. “Jedná se tedy o různé demonstrace, politická shromáždění či protestní akce,” sdělil
Krátoška.

https://cz24.news/v-praze-se-chysta-demonstrace-proti-totalitnim-narizenim-v-nedeli-od-dvou-hodin-odpoledne-na-staromestskem-namesti/
https://cz24.news/v-praze-se-chysta-demonstrace-proti-totalitnim-narizenim-v-nedeli-od-dvou-hodin-odpoledne-na-staromestskem-namesti/
https://cz24.news/v-praze-se-chysta-demonstrace-proti-totalitnim-narizenim-v-nedeli-od-dvou-hodin-odpoledne-na-staromestskem-namesti/
https://www.facebook.com/events/3391367967621081


Odhadnout počet účastníků akce není jednoduché. Facebookové události hnutí HON se chce
zúčastnit téměř dva tisíce lidí. Dalších tři a půl tisíce uživatelů sociální sítě má o událost zájem.

K akci se připojili také ultras fotbalových a hokejových klubů, kteří na vlastní demonstraci nestihli
sehnat povolení. Fanouškům kromě jiného vadí přerušení profesionálních sportovních soutěží.
“Žádáme tedy po vládě, aby se co nejdříve zahájila jednání s kluby o kompenzaci. Absolutně
nesouhlasíme s nesmyslnými nařízeními vlády, která jsou oznamována, jako na běžícím páse, bez
jakýchkoliv podkladů a většina z nás ani nemá možnost se těmto opatřením přizpůsobit,” napsali
organizátoři ve vyjádření s tím, že všichni účastníci mají přijít v černém a bez klubových symbolů.
Žádají tak o odložení klubové rivality pro společný cíl.

Vadí jim také například komunikace vlády. “Neexistuje jednotná platforma, kde by bylo vše
jednoduše a graficky vysvětleno. Nejlepší vládní informační kanály jsou paradoxně instagramové
a twitterové účty jednotlivých členů vlády a parlamentu,” stojí ve vyjádření. Facebookové události
hooligans se chce zúčastnit přes 13 tisíc lidí.

Událost policie monitoruje. Její mluvčí Jan Daněk sdělil, že k celé situaci vydají stanovisko v pátek.

Zdroj: https://echo24.cz/

https://www.facebook.com/events/444734123165452/

